



# GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

CZWARTEK 9 GRUDNIA 1948 R.

Nr 337 (1282)

## TECHNICZY POLSCY

### w jednym szeregu z armią robotników pomogą wygrać walkę o Socjalizm w naszym kraju

WARSZAWA PAP. — Spontanizmie rozwijający się ruch współzawodnictwa w Polsce objął już wszystkich robotników fabryk i zakładów przemysłowych. Poważną rolę w dalszym rozwoju tego ruchu ma inteligencja techniczna, t. j. inżynierowie i technicy. W związku z tym redaktor gospodarczy PAP przeprowadził wywiad z wiceministrem Bolesławem Rumuńskim, prezesem Naczelnej Organizacji Technicznej (NOT), która skupia wszystkie stowarzyszenia inżynierów i techników w Polsce.

— Wejście sekretarza generalnego NOT do Centralnego Komitetu Współzawodnictwa — mówi wicemin. Rumuński — a przedstawiciele stowarzyszeń technicznych do Komitetów Głównych nie ma charakteru tylko solidarnościowego. Komitety są po to, aby pracować i rozwijać planową akcję.

Wzięliśmy na siebie wielką odpowiedzialność, która rozciąga się na ogół inżynierów, pracujących w fabrykach. Rozumiemy, że udział we współzawodnictwie musi być bardziej szczegółowo skonkretyzowany i podbudowany szeroką działalnością naukową — techniczną w stowarzyszeniach.

W szczególności będziemy: Ujednolicać działalność i zadania inżynierów w komitetach współzawodnictwa.

— Wzmagać działalność wydawniczą i ukazywać fachową prasę techniczną na odcinku współzawodnictwa.

— Rozpracowywać razem ze związkami zawodowymi wspólny program w sprawie wyłączenia robotniczej i przedmiotowa pracy.

— Nowy program współzawodnictwa przejawiać się będzie w wzmocnionym kontakcie i współpracy inżynierów z robotnikami, zarówno poprzez komitety współzawodnictwa, jak i w związkach zawodowych. Inżynierowie będą musieli więcej niż dotychczas dzielić się swą wiedzą i doświadczeniem z ogółem robotników w fabrykach i zakładach. Będą wnosić do komitetów współzawodnictwa więcej wynalazczości i racjonalizatorstwa. Będą szerzyć i pogłębiać wśród szerokiej mas robotniczej podstawy nauki i wiedzy technicznej i co najważniejsze — uogólniać i rozpracowywać bogate doświadczenia przedowników pracy dla stworzenia właściwych norm, które pozwolą na dalsze podniesienie wydajności pracy i produkcji.

Dewiza komitetów współzawodnictwa powinno być hasło: „taka organizacja pracy w zakładach, aby najmniejszym nakładem pracy osiągnąć jak największe efekty”. Wszystko, co zmniejsza wysiłek ludzki, powinno stać się własnością współzawodnictwa.

Działalność nasza na odcinku szerzenia wiedzy technicznej jest szeroka i wielostronna. Szczególnie w ostatnich miesiącach na-

stąpiło ożywienie prac NOT-u. Uaktywniona została działalność wydawnicza, przeprowadza się planową organizację odczytów i kursów technicznych. W ciągu października i listopada br. odbyło się przeszło 100 odczytów i referatów z różnych dziedzin techniki, wygłoszonych przez najwybitniejszych specjalistów nie tylko z kraju, ale i zza granicy — Związku Radzieckiego, Czechosłowacji i Francji.

W Warszawie otwarto t. zw. Politechnikę Wieczorową z inicjatywy Stowarzyszenia Mechaników Polskich. Na pierwszy tego rodzaju Politechnice w Polsce, której zadaniem

jest przerobienie w ciągu 4 lat trzyletniego kursu politechnicznego, kształcą się już około 300 słuchaczy, przeważnie ludzi pracujących zawodowo. W projekcie jest zorganizowanie podobnych kursów na Śląsku.

Technicy polscy rozumieją coraz lepiej, że być nosicielami postępu technicznego, to nie znaczy tylko rozumieć konstrukcje nowoczesnych maszyn i znać prawa technologii. Trzeba znać i rozumieć mechanizm państwa ludowego i nowe prawa działania mas, trzeba maszerować nogą w nogę z klasą robotniczą i organizować współzawodnictwo — potężną dźwignię postępu technicznego i socjalizmu.

## Wyjazd Marszałka Żymierskiego do Czechosłowacji

WARSZAWA (PAP.). Dnia 8 grudnia br. o godz. 14,30 opuścił Warszawę, udając się z wizytą do Czechosłowacji Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Michał Żymierski w towarzyszywie szefa Głównego Zarządu

Pol. Wych. gen. bryg. Wąrowskiego i wyższych oficerów Ministerstwa Obrony Narodowej.

Marszałka Żymierskiego zegnali na Dworcu Głównym: I wiceminister Obrony Narodowej gen. dyw. Spychalski, sekret. gen. Ministerstwa Spraw Zagranicznych ambasador Wierbiłowski, dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Gubrynowicz.

Obecny był również ambasador Czechosłowacji w Warszawie — Piżek.

Przy dźwiękach Hymnu Narodowego — Marszałek Żymierski przeszedł przed frontem ustawionej na peronie kompanii honorowej, po czym zajął miejsce w wagonie.

W podróży Marszałkowi Żymierskiemu towarzyszy attaché wojskowy przy ambasadzie Czechosłowacji płk Bedrich.

Marszałek Żymierski będzie gościem ministra Obrony Narodowej Czechosłowacji gen. Svobody.

## Hiszpański ruch oporu odnosi nowe sukcesy

PARYŻ (PAP.). W Hiszpanii wzrasta ruch oporu przeciw reżimowi Franco. W rejonie Owiedo grupa partyzantów dokonała napadu na oddział policji faszystowskiej. W innej miejscowości tegoż rejonu partyzanci rozbroili grupę falangistów. Niedaleko Kordoby republikanie wyparli ze wsi oddział milicji frankistowskiej. Wzmocnienie się ruchu partyzanckiego sygnalizuje się również w prowincjach Galicja i innych.

## Delegacja rządu Czechosłowacji w Moskwie

### Premier Zapotocky o wzrastającym znaczeniu sojuszów państw demokracji ludowej ze Związkiem Radzieckim

MOSKWA (PAP.). Dnia 7 grudnia przybył do Moskwy: premier rządu czechosłowackiego Zapotocky, minister spraw zagranicznych Clementis, minister finansów Dolansky, minister przemysłu Kilment oraz towarzyszące im osoby.

Na dworcu Białoruskim zostali oni powitani przez wicepremiera i ministra spraw zagranicznych ZSRR Molotowa, wiceministra spraw zagranicznych Zorina, Marszałka Związku Radzieckiego Koniewa, wiceministra handlu zagranicznego ZSRR Menszikowa, wi-

ceprzewodniczącego moskiewskiej Rady miejskiej Abramowa, komendanta Moskwy gen. Siniłowa, kierownika IV europejskiego wydziału ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR Aleksandrowa i innych.

Na dworcu byli również obecni członkowie ambasady czechosłowackiej oraz przedstawiciele szeregu ambasad i misji, akredytowanych w Moskwie.

Wraz z delegacją rządu czechosłowackiego przybył do Moskwy ambasador ZSRR w Czechosłowacji — Siliń.

## Artykuł sekretarza generalnego KC PPR w „Prawdzie“

MOSKWA PAP. — Środowa „Prawda“ zamieściła w obszernym streszczeniu artykuł sekretarza generalnego K. C. PPR. tow. Bolesława Bieruta, opublikowany w 12 numerze „Nowych Drog“.

„W swoim wielkim artykule p. t. „Zjednoczenie — nowy etap walki o lepszą przyszłość“ — pisze „Prawda“ — sekretarz generalny KC PPR Bolesław Bierut podsumowuje wyniki długotrwałej walki o zjednoczenie klasy robotniczej w Polsce, o utworzenie jednolitej partii robotniczej, która uzbrojona w teorie marksizmu — leninizmu poprowadzi masę robotniczą Polski do walki o stworzenie bezklasowego społeczeństwa socjalistycznego“.

Na zakończenie „Prawda“ wskazuje, iż Bierut wzywa do pogłębienia ducha internacjonalizmu w szeregach zjednoczonej partii, do uświadomienia sobie przez członków partii wielkiej przodującej roli Związku Radzieckiego w walce międzynarodowej klasy robotniczej przeciwko imperializmowi i podżegaczom wojennym, w walce o postępną na całym świecie i realizację idei marksizmu — leninizmu. Dziennik cytując słowa Bolesława Bieruta, że to właśnie jest pierwszym i głównym zadaniem politycznym zjednoczonej partii na nowym etapie jej rozwoju.

## 60-lecie urodzin Prezydenta Węgier



Budapeszt (PAP.). Biuro Polityczne Węgierskiej Partii Pracujących wystosowało gratulacje do Prezydenta Republiki i przewodniczącego Partii Szakasitsa z okazji 60-tych rocznicy jego urodzin. Biuro Polityczne podkreśla za służbę prezydentowi Szakasitsowi, który od lat przeszło 40 walczył o wyzwolenie mas pracujących.

## Chińska armia ludowa zdobyła Kianyien

### ostatni punkt oporu wojsk Czang-Kai-Szeka na drodze do Nankinu

NOWY JORK PAP. Według ostatnich wiadomości, armia ludowa odniosła duży sukces, zdobywając miasto Kianyien, położone 70 mil na północny-wschód od Nankinu.

Miasto to było głównym punktem oporu wojsk kuomintangowskich na drodze do śródlądowej Chin.

Chińska armia ludowa przygotowuje się do sforsowania Jang-Tse-Kiangu, które jest oczekiwane lada chwila.

Wycofujące się resztki garnizonu ze Su-czu zostały oblężone przez wojska ludowe w trójkącie między Tangsan — Nisaosie — Jungozieng. W ręce wojsk ludowych wpadło wiele sprzętu wojskowego.

Według doniesienia agencji Reutera garnizon miasta Kianyien został całkowicie zniszczony przez chińską armię wyzwolającą.

Na froncie północnym chińskiej wojska ludowe, rozwijając ofensywę w kierunku Pekinu, wyparły wojska nacjonalistyczne w kierunku miasta Thonsin, położonego 38 mil na południu od Pekinu. Thonsin jest ostrzeżony przez artylerię wojsk ludowych.

Silne walki rozgorzały wzdłuż linii kolejowej Tientsin — Pekin.

NOWY JORK PAP. — Departament stanu USA podał do wiadomości, iż ze 125 milionów dolarów, które Kongres udzielił w ub. roku Chinom, Czang-Kai-Szek wydał już ponad 117 milionów dolarów. Pomoc ta została wykorzystana na zakup broni.

## Rozszerzenie rozejmu w Jerozolimie

LONDYN (PAP.). Z Haify donosi agencja Reutera, że zawieszenie broni zawarte między Arabami i Żydami w Jerozolimie zostało rozszerzone na północ, a mianowicie na obszar Latrun.

## Hitlerowskie ustawy obowiązują we Francji

PARYŻ (PAP.). Decyzją ministra spraw wewnętrznych Mocha rozwiązano Komitet Pomocy i Obrony Emigrantów we Francji. W skład komitetu wchodził przedstawiciel powstały z Ruchu Oporu organizacji emigrantów różnych narodowości. Rozwiązanie komitetu nastąpiło na podstawie ustawy byłego rządu w Vichy.

## Gangsterzy — płatni przez bankierów mordują brazylijskich działaczy związkowych

NOWY JORK (PAP.). Komunikat Konfederacji Pracy Ameryki Południowej podaje o wzmoczeniu się terrorku antyrobotniczego w Brazylii. W odpowiedzi na prześladowania robotników, żądających podwyżki płac, robotnicy brazylijscy ogłosili protest przeciwko akcji policji, mordującej wspólnie z gang-

sterami przedstawicieli związków zawodowych.

Robotnicy ostro potępili zabójstwa przewodniczącego związku górników Williama Dias Gomez oraz drugiego działacza związku wego Cornelio Calvallo, którzy zostali zamordowani przez gangsterów, finansowanych przez angielskie towarzystwa przemysłowe.











Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, dnia 9 grudnia 1948 r.  
Dziś: Leokadii

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publ. 10-49.  
Miejski Komisariat M. O. 10-41.  
Straż Pożarna 10-72.  
Szpital św. Trójcy 10-70.  
Pogotowie lekarskie nocne ul. Stali-  
na 45, tel. 10-04.

Rozdzielnia „Głosu Piotrkowskiego” ul.  
Słowackiego Nr 26, Tel. 15-40.

# Piotrków kontra Zgierz

## Dwie Elektrownie w wyścigu pracy

Współzawodnictwo między Elektrownią w Piotrkowie a Elektrownią w Zgierzu rozpoczęte zostało jeszcze w maju br. Jednakże dopiero na podstawie wyników z poszczególnych miesięcy zostały ustalone we wrześniu wskazówki, na podstawie których uzupełniono regulamin.

Regulamin obejmuje: dotrzymanie planu remontów kotłów i turbozespołów,

leżawaryjność w kotłowni i maszynowni, oszczędność w zużyciu węgla, oszczędność zużyciu energii elektrycznej na potrzeby własne, straty w sieci, koszt własny jednego kWh, koszt sprzedaży jednego kWh, bezpieczeństwo pracy oraz dyscyplinę pracy.

Osiągnięcia z poszczególnych dziedzin współzawodnictwa kwalifikowane są w

punktach. W skład komisji orzekającej wchodzi: przedstawiciel Elektrowni zgierskiej — ob. Wiśniewski, przedstawiciel Elektrowni Piotrkowskiej — ob. Wolnicki oraz arbiter ze Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego — inż. Marlowicz.

Wyniki za ostatnie miesiące przedstawiają się następująco: we wrześniu Zgierz otrzymał 395 punktów, Piotrków — 455, w październiku Zgierz — 392, Piotrków tylko 380. W listopadzie Piotrków znów przechrzył szale zwycięstwa na swoją stronę, zdobywając 420 punktów, gdy Elektrownia Zgierska osiągnęła tylko 347 punktów.

Podkreślić należy, że Elektrownia Piotrkowska miała w tym czasie szereg nieprzewidzianych przeszkód oraz dodatkowych robót. Najpoważniejsze były: uszkodzenie III-ciej turbiny a co za tym idzie zmniejszenie zdolności produkcyjnej zakładów, wykonanie konstrukcji żelaznych dla budowy linii wysokiego napięcia Piotrków — Moszczenica we własnym zakresie, przeprowadzenie robót inwestycyjnych przez pracowników działu wytwórni (ramonty kotłów), przeprowadzenie robót inwestycyjnych w zakresie rozbudowy sieci i urządzeń, przygotowanie podstawy w Piotrkowie do pracy równoległej z elektrownią Fabryki Sztucznego Jedwabiu w Tomaszowie Maz., oraz prowadzenie robót dodatkowych w związku z przeprowadzoną elektryfikacją powiatu piotrkowskiego.

Mimo jednak tych dodatkowych prac Elektrownia Piotrkowska wyszła zwycięsko w współzawodnictwie w ostatnim okresie. Przyczyniło się do tych osiągnięć rozwijające się współzawodnictwo pracy. Między innymi wyróżnili się następujący przodownicy pracy: Kurasik Ignacy, Rychter, Majda Jan, Jasak Jan oraz Musialik Antoni.

### W Urzędzie Zatrudnienia

Jak nas informuje kierownik Urzędu Zatrudnienia, wielu drobnych kupców i rzemieślników, którzy w ostatnim czasie zlikwidowali z różnych względów swe sklepiki lub warszaty, zgłosiło się do Urzędu Zatrudnienia. Jednak nie jest im widać tak śpiesznie do pracy — grymaszą i przebierają w proponowanych im zajęciach.

Jeśli idzie o kobiety, to wielu z nich utrudnia znalezienie zajęcia brak kwalifikacji zawodowych.

By ułatwić kobietom zdobycie odpowiedniej pracy tutejsza Liga Kobiet przeszkoliła w zawodzie krawieckim i galanterijnym większą grupę kobiet. Około 50 dziewcząt Urząd Zatrudnienia skierował już do PZPB w Moszczenicy, gdzie przeszkolone zostaną w zawodzie tkackim.

### Wykonanie zobowiązań przedkongresowych

Z zakładów pracy całej Polski napływają w dalszym ciągu wiadomości o wykonaniu przedkongresowych zobowiązań.

Państwowa Fabryka Aparatów Elektrycznych wypełniając swe zobowiązanie przekroczyła w dniu 7 grudnia rb. roczny plan produkcyjny o 40 proc. W ramach zobowiązania, pracownicy fabryki wyprodukowali ponad plan 3 wyłączniki powietrzne, 14 transformatorów przepustowych i 9 odłączników do sieci.

Fabryka „Rygawar” przekroczyła w dniu 7 bm. swe zobowiązanie przedkongresowe o 25 proc. Załoga działu produkującego obuwie dla pracowników elektrowni warszawskiej wykonała zobowiązanie w 134 proc.

W ramach czynu przedkongresowego załoga Państwowej Fabryki Sztucznego Jedwabiu Nr 2 wykonała w dniu 30 listopada br. roczny plan produkcji. Na zebraniu robotników zobowiązano się ponadto wyprodukować do końca roku 170 ton wyrobów ponad plan.

Załoga fabryki „Fuchs” wypełniła w dniu 7 bm. swe zobowiązanie przedkongresowe, produkując 711 ton wyrobów cukierniczych ponad plan roczny.

## Współzawodnictwo wśród kolporterów

Rozwijający się ruch współzawodnictwa przedkongresowego nie ominął również kolporterów naszej prasy. I tak kolporter huty „Hortensja” Sołtysiak wzywa do współzawodnictwa w dziedzinie usprawnienia i podniesienia kolportażu zarówno „Trybuny Wolności” jak i „Głosu Piotrkowskiego” tow. Maciejka, kolportera z PZPB Moszczenicy.

Kolporter Północnego Zjednoczenia Szklarskiego tow. Korr wzywa do takiego samego współzawodnictwa tow. Szustakowskiego, kolportera Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie.

Kolporter Zakładów Drzewnych na Bugaju, tow. Władysław Mastalerz, wzywa

do współzawodnictwa tow. Adamusa Józefa, kolportera w fabryce Sklejek.

Kolporter huty „Kara”, tow. Szymański, wzywa tow. Góreckiego, kolportera stacji kolejowej Piotrków. Spodziewać się należy, że tow. Hubert przyjdzie w tym wypadku tow. Góreckiemu z pomocą.

Kolporter huty „Feniks”, tow. Perczyńska, wzywa tow. Raspityna z fabryki „Braci Lubert”.

Instruktor ogólny kolportażu w Piotrkowie, tow. Kałuża Karol podaje do wiadomości, że wyniki współzawodnictwa ogłoszone będą po Kongresie Zjednoczenia oraz wzywa kolporterów w pozostałych zakładach pracy do podjęcia podobnej inicjatywy.

# Znikną dziwolągi administracyjne na terenie województwa łódzkiego

Jeśli popatrzymy uważnie na mapę naszego województwa, zauważymy, że w niektórych powiatach pewne części terytorium oprowadzone są taką samą linią graniczną, jaka oddziela jeden powiat od drugiego. Te wysepki — to tak zwane w języku fachowców — znawców administracji — enklawy.

Cóż to właściwie jest taka enklawa?

Otóż jest to część terytorium danego powiatu, która administracyjnie podlega innemu powiatowi. I tak na przykład największa w naszym województwie enklawa, znajdująca się w powiecie piotrkowskim, podlega „rządom” Radomska. Gdy więc jej mieszkańiec ma stanąć przed Komisją Poborową, lub wpłacać podatki, musi udać się nie do Piotrkowa, lecz do... Radomska. Jak widzimy — sytuacja dość osobliwa, a nawet i kłopotliwa.

Enklawa piotrkowska obejmuje gminę Sulmierzyce, w jej skład wchodzi gromady Bogumiłów, Karolew, Aleksandrów i Faustynów. W województwie naszym znajdują się i kilka mniejszych enklaw. Tak więc w powiecie skierniewickim mamy aż dwie, obie w gminie Mroga Dolna, przy czym obydwie podlegają powiatowi brzezińskiemu. W łowickim sytuacja jest bardziej skomplikowana, bo część jego terytorium należy administracyjnie do innego województwa, podlega bowiem powiatowi gostyńskiemu, wchodzącemu w skład województwa warszawskiego.

Zdarza się też, że w granicach jednego powiatu dana gromada nie należy do otaczającej ją gminy, ale do innej, położonej niekiedy na drugim końcu powiatu.

Jak powstały te wysepki, enklawami zwane?

Są to przeważnie dawne dobra kościelne.

### Ogłoszenia drobne

BECHCYGLER Gotlib zam, Piotrków — zagubił metrykę urodzenia, zwolnienie z więzienia. 446k

KOPIECKI Antoni zam, Piotrków — zagubił legitym. PPS Nr 650111 i cełkielki na Wspólny Dom 3 oo zł. 100. 447k

POTRZEBNA gospodyni, Plebania 5.000 Redakcja. 448k

ZGUBIONO 4. 12. 48 r. zegarek złoty z bransoletką, pamiątkowy. Piotrków w sali im. Kilińskiego albo na ulicy Łaskawy znalazca proszony o zwrot za wynagrodzeniem do Rozdzielni „Prasa”. Słowackiego 26. 449k

GASZEWSKI Konstanty zam, Piotrków — zagubił patent, doplate koncesji 33.000 doplate do patentu 3.500 i meldunek wojskowy. 450k

ROMANOWSKA Barbara zam, Piotrków — zagubiła torebkę damską, licencję objazdową na skup wełny, patent i Urzędu Skarbowego, dowód osobisty. 451k

ne tzw. dobra „martwej ręki”, albo też dobra wielkich panów, np. kasztelańskie, które dotąd zachowały swą odrębność i nie zlały się z otaczającymi je gruntami.

Sprawa likwidacji wszystkich enklaw — likwidacji tych dziwoląg administracyjnych — jest obecnie na warsztacie naszego Urzędu Wojewódzkiego, który postawił sobie za zadanie uporządkować województwo pod względem administracyjnym. Przy porządkowaniu województwa przyjęto jako zasadę likwidację małych gmin, ze względu na to m. in., iż nie są one samowystarczalne z gospodarczego punktu widzenia oraz likwidację całego szeregu małych miasteczek. Istnieją bo-

wiem w naszym województwie miejscowości, liczące 1700 — 2 tysiące mieszkańców, noszące dumne miano miasta, będące siedzibą zarówno Zarządu Miejskiego jak i Zarządu Gminnego, posiadające Miejską Radę Narodową i Gminną Radę Narodową. A przecież są to typowe osady wiejskie o charakterze rolniczo-rzemieślniczym i ich sprawy z całą pewnością powinny być administrowane przez władze gminne. Istnienie Zarządu Miejskiego jest tu nie tylko zbędne, ale i szkodliwe.

Widzimy więc, że i w tej dziedzinie zapanała już i porządek — podstawowe warunki, umożliwiające prawdziwie planową gospodarkę w skali ogólnopństwowej.

## Oddział zakaźny szpitala mieści się w nieodpowiednim budynku

Liczba chorych w szpitalu Św. Trójcy w Piotrkowie waha się obecnie od 210 do 250. Łóżek szpitalnych jest 310, a więc ilość wystarczająca na potrzeby naszego miasta. Poddostatkiem jest również bielizna pościelowej i osobistej. Gorzej natomiast przedstawia się sprawa materaców, część łóżek zaopatrzona jest w sienniki.

Natomiast oddział zakaźny szpitala Św. Trójcy, mieszczący się w oddzielnym budynku, przy pl. Zamkowym Nr 3, odczu-

wa brak odpowiedniej ilości łóżek — jest ich tylko 30, podczas gdy potrzeba co najmniej 80.

Ponadto sam budynek pozostawia wiele do życzenia — jest wilgotny. W ciągu ostatnich 4 lat na korytarzach zmieniono trzykrotnie podłogę, którą zjada grzyb. Pożądane byłoby przeniesienie oddziału zakaźnego do innego budynku, odpowiedniejszego pod względem sanitarnym i obszerniejszego. P. W.

# Kronika milicyjna

W mieszkaniach obywateli radomszczańskich w ostatnich czasach pojawiał się młody człowiek, który przedstawiał się jako kierownik pogotowia krawieckiego.

— Szanowny obywatel — mówił „kierownik” — może na nas najzupełniej polegać. Podobne pogotowia krawieckie są zorganizowane w każdym większym mieście, tylko w tym naszym — brak było jeszcze ludzi z inicjatywą, którzy podjęli by się organizacji pogotowia krawieckiego.

Po czym młody człowiek — Ososiński Zdzisław — podawał warunki, na których opiera się współpraca pogotowia z klientem. Warunki były jak najlepsze — po pierwsze — tania, po drugie — przymiarka w domu, po trzecie — płaci się dopiero po skończonej robocie, a po czwarte — gotowe ubranie przynosi się do domu.

Należało spełnić tylko dwa warunki — dać się zmierzyć „kierownikowi” i wręczyć kupon materiału. Co prawda,

do tego drugiego warunku wiele osób miało pewne zastrzeżenia, ale p. Ososiński potrafił tak mówić przekonywująco, że w końcu ulegano mu, wręczając kupon materiału i dodatki krawieckie.

W ten sposób „klientami” pogotowia krawieckiego jak stwierdzono do tej pory w MO — zostało 7-miu obywateli radomszczańskich.

Wszyscy oni padli ofiarą sprytnego oszustwa, albowiem „kierownik” Ososiński, a faktycznie uczeń krawiecki z Wierzbic nie tylko, że nie posiadał od powiednich kwalifikacji zawodowych, by uszyć ubranie, ale nie posiadał i... uczciwości. Wszystkie kupony z dodatkami krawieckimi Ososiński sprzedawał na jarmarkach w okolicznych osadach i wioskach, a za pieniądze uzyskane w ten sposób bawił się do upadłego.

Istnieniu „pogotowia krawieckiego” położyła kres Milicja Obywatelska, a jego „kierownik” czeka na rozprawę sądową w areszcie.

